
 

 

 

 

Pokyn č. 1  DP/2018 děkana Fakulty ekonomické ZČU 

Postup při ověřování původnosti kvalifikačních prací 

 

Čl. 1 

Kvalifikační prací se pro účely tohoto pokynu rozumí bakalářská, diplomová a disertační 

práce. Vedoucím kvalifikační práce se rozumí vedoucí bakalářské práce, vedoucí diplomové 

práce a školitel doktoranda.   

Čl. 2 

1. Výsledky ověření původnosti kvalifikační práce prostřednictvím systému THESES.CZ 

jsou dostupné po přihlášení v Portálu ZČU, záložka Studium - IS/STAG - menu Kontrola 

plagiátorství. Přístup k výsledkům ověření původnosti kvalifikační práce mají vedoucí 

kvalifikační práce, vedoucí katedry, která vystavila zadání kvalifikační práce (dále jen 

„katedra“) a děkan.  

2. Jakmile je v Portálu ZČU uvedeno, že kvalifikační práce byla ověřena systémem 

THESES.CZ, vedoucí kvalifikační práce posoudí výsledky ověřování podobnosti 

s textem kvalifikační práce a uvede výsledek kontroly do hodnocení kvalifikační práce, 

školitel uvede výsledek kontroly do hodnocení doktoranda.  

3. Vedoucí kvalifikační práce do hodnocení práce resp. hodnocení doktoranda také prohlásí, 

že si je/není vědom, že posuzovaná práce se shoduje s jiným zdrojem, který nelze 

systémem THESES.CZ porovnat (např. pokud se jedná o cizojazyčné nebo grafické 

provedení). Pokud si je toho vědom, uvede bibliografickou citaci každého zdroje včetně 

identifikace místa shodnosti a vyjádří kvalifikovaný odhad shodnosti kvalifikační práce 

s jinými zdroji.  

4. Vedoucí kvalifikační práce posouzení podobnosti práce s jinými zdroji uzavře 

nastavením příslušného parametru „Posouzení podobnosti“ v IS/STAG, tj. zadá 

k posuzované kvalifikační práci jeden ze dvou možných příznaků posouzení podobnosti: 

„Posouzeno“ nebo „Posouzeno – podezřelá shoda“, přičemž zadaný příznak bude 

souhrnně zohledňovat výsledek kontroly ověřování podobnosti systémem THESES.CZ 

podle odstavce 2 a obsah prohlášení vedoucího kvalifikační práce podle odstavce 3. 

V odůvodněných případech může příznak posouzení podobnosti zadat v portálu ZČU ke 

kvalifikační práci místo vedoucího práce vedoucí katedry. 

Čl. 3 

1. Pokud je kvalifikační práce označena v IS/STAG příznakem „Posouzeno – podezřelá 

shoda“, nesmí být tato práce připuštěna k obhajobě a vedoucí katedry musí podat 

děkanovi písemný podnět k zahájení disciplinárního řízení včetně uvedení důvodů, 

bibliografických citací shodných zdrojů, identifikace místa shodnosti a vyjádřeného 

kvalifikovaného odhadu shodnosti kvalifikační práce s jinými zdroji.  



2. Disciplinární řízení se koná na základě návrhu děkana. Do doby nabytí právní moci 

rozhodnutí v disciplinárním řízení nesmí být obhajoba kvalifikační práce zahájena.  

3. Vedoucí katedry zpracuje vždy k  15. 2. a 15. 9. kalendářního roku přehled o výsledcích 

ověřování systémem THESES.CZ za danou katedru a tento přehled písemně předá 

děkanovi. 

 

Čl. 4 

Tento pokyn nabývá účinnosti dnem vyhlášení.  

 

 

Plzeň 24. 1. 2018 doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný 

 děkan  

 


